
Tra¨dga˚rds- och parkresa till  
Helsingborg torsdagen den 30 maj

+

Helsingborg är välkänt för trädgårds- och parkvänner sedan många år. Sofiero slottspark är för många  
juvelen i kronan, men stränder och parker ger också staden en mycket attraktiv ”waterfront”. Ny stads-
bebyggelse i hamnområdet förstärker detta intryck och denna kvalitet.  

Förutom Sofiero och några centrala parker besöker vi under dagen en kommande ”stjärna” – Ramlösa brunns-
park med en spännande historia och med en mycket intressant förnyelse på gång. 
 
Varmt välkomna! 
Styrelsen

Kl. 13. 30–14.30 Parker i centrala Helsingborg 
Helsingborg satsar stort på en ny stadsdel – Oceanham-
nen. Där ligger den i fjol invigda och prisbelönta Dockan-
parken. Den ligger i en gammal torrdocka som tidigare 
hörde till Helsingborgs varv. Den har nu till större delen 
fyllts igen, men formen syns fortfarande genom ett ned-
sänkt parkrum. Parken innehåller en brygga med trappor 
och ramper ned mot vattnet, solplatser, promenadstråk, 
grönytor och så en lekplats med djungeltema. Lekplatsen 
har fått namnet Djungellekan. Temat är ett resultat av en 
tävling som Helsingborgs stad utlyste bland kommunens 
barn.  

Vi besöker också den klassiska Stadsparken (anlagd 
1873–74) även kallad Krookska planteringen, och ser på 
de två nyanlagda och artrika perennplanteringarna. 

Vi guidas av landskapsarkitekterna Sara Schlyter (Dock-
anparken) och Sanna Säfström (blomsterprogrammet).  

Kl. 10.15–13.15 Sofiero slott och trädgård. 
Sofieros historia börjar år 1864 när prins Oscar och hans 
hustru Sophia börjar bygga sitt sommarslott Sophie-Ro. 
Slottet och den framväxande trädgården utecklades och 
sköttes av den kungliga familjen fram till 1973 då slottet do-
nerades till Helsingborgs stad. Trädgården är mångfalt pris-
belönt och ett av vårt lands viktigaste ”gröna” besöksmål.  

Namnet på de många planteringarna och trädgårdarna 
vittnar om trädgårdens historia och rikedom: Kronprinses-
san Margaretas blomstergata, skulpturparken, köksträd-
gården, Drottning Silvias blomstersmycke, Ravinens rho- 
dodendronplantering, Drottning Ingrids duftende have,  
Jubileumsträdgården från 150-årsjubileet, den renoverade 
murträdgården från 1916, Rosengången, den Goda träd-
gården och det Kungliga vinhuset. Vi guidas till ett urval av 
dessa sevärdheter. 

Det finns också tid för besök i Sofiero trädgårdshandel 
för växtinköp (rhododendron, rosor och perenner t.ex.) samt 
vandring i parken på egen hand. 

Cirkatider under besöket: guidning 1 timma. Vandring på 
egen hand och besök i växtshop 1 timma, och lunch 1 
timma. Lunch intas 12.15.

Avresa 
Kiviks Taxi med Ulf Hansson svarar för bussturen under dagen. 
 
Tider  
Kl 07.00 Simrishamn godsmagasinet Kl 07.30 Kivik torget 
Kl 07.10 Baskemölla Kl 07.45 Brösarp vägstationen. 
 
Vi stannar efter vägen för stärkande kaffe med fralla. Hemfärd cirka 16.15. Åter på Österlen cirka 18.15. 
 
Program 



Kl. 14.45–16.15 Ramlösa brunnspark 
Ramlösa brunnspark, en av landets viktigaste, har en 300-årig historia och är sedan 1973 förklarad som byggnads-
minne. Det intressanta landskapet med dess naturrikedom, dramatiska topografi och dess tre vatten på olika nivåer: 
Järnkällan, Lussebäcken och Alkaliska källan, alstrade en rik kulturell aktivitet.  

I Brunnsparken var olika trädgårdsstilar representerade: barocken, romantiken, nyklassicismen och funktionalismen. 
Samtidigt fanns det, och finns fortfarande, rika förgreningar till omgivningen genom alla de människor ur skilda sam-
hällsklasser och i olika åldrar som av vitt skilda anledningar besökt och bebott platsen och åtnjutit dess kvaliteter, såväl 
invärtes som utvärtes. Vidare har vattnet från den alkaliska källan skeppats ut i större delen av världen som en uppskattad 
törstsläckare. 

Helsingborgs stad har inlett en omfattande upprustning av parken.  
Vi guidas av landskapsarkitekt Christer Göransson genom parkens historia, dess sevärdheter och om den planerade 

utvecklingen av Brunnsparken, som har potential att bli en pärla i klass med Sofiero. Christer har varit ansvarig för fram-
tagandet av den vård- och utvecklingsplan som ligger till grund för den påbörjade upprustningen.

LUNCH  
Sofiero slotts potatissallad med dillvinaigrette, burretanlök, sockerärter samt pepparrotsmajo. 
Välj till: Kyckling, varmrökt lax eller vegetariskt alternativ. Till lunchen ingår det isvatten, sallad, bröd samt kaffe. 
 
PRIS 
Resans pris är 940 kronor för medlemmar i Tjörnedala Trädgårdsförening, Primula Veris och Österlens Trädgårdssäll-
skap. Resans pris för icke medlem 1.140 kronor. 
 
I resans pris ingår följande: 

u Resa med fika (kaffe och fralla) undervägs 
u Entré, guidning och lunch på Sofiero 
u Guidning Dockanparken och Stadsparken 
u Guidning Ramlösa brunnspark 
u Bussfika (kaffe och kaka) på eftermiddagen  

 
ANMÄLAN OCH BETALNING 
Anmälan skall ske senast 10 maj 2024. Anmälan sker genom insättning av 940 kronor (1.140 kronor för icke medlem-
mar) på Tjörnedala trädgårdsförenings bankgiro 5973–2164 eller swisha till 123 144 8398. Glöm inte att ange namn och 
epostadress. Anmälan är giltig först i och med inbetalning av avgiften.  

Komplettera din anmälan med mail till föreningens mailadress: info@tjornedalatradgard.se. Rubricera mailet  
”Anmälan Helsingborg den 30 maj”. Ange i mailet namn, mailadress, vilken trädgårdsförening du är medlem i, val av lunch-
alternativ – kyckling, varmrökt lax eller vegetariskt – och var du kliver på bussen. 

Har du frågor eller särskilda önskemål såsom vegetarisk kost skicka då mail till föreningens mailadress info@tjorne 
dalatradgard.se. 
 
RESERVATION OCH AVBESTÄLLNING 
Tjörnedala Trädgårdsförening förbehåller sig rätten att inställa resan om antalet anmälda den 8 maj är färre än 30 st.  
Avgiften kommer då att återbetalas.  

Vid avbeställning från resenärens sida gäller följande: Sker avbeställningen före den 8 maj skall resenären erlägga 
300 kronor av det inbetalda beloppet (anmälningsavgift). De inbetalda resterande 640 kronor (840 för icke medlem) åter-
betalas. Sker avbeställningen efter 8 maj skall resenären betala hela resans pris – d.v.s. ingen återbetalning sker. 


